
 

Area Politiche per il Lavoro e Giovani

Servizio Sostegno all’Occupazione

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE SENZA IMPEGNO DI
SPESA

n. 1 del  14/03/2023

Oggetto: Rettifica CIG (953963108B) della procedura di affidamento diretto ai sensi dell’art.
36 comma 2 lett.  a) del D. Lgs. 50/2016 così  come modificato dal dall'art. 1, comma 5-bis,
legge n. 120 del 2020 di un accordo quadro triennale, con unico operatore economico ex art.
54 D.Lgs. n. 50/2016, mediante trattativa diretta sul MePA, per il noleggio di licenze d'uso di
app per la rilevazione elettronica delle presenze,  alla Libemax S.r.l., Partita IVA 3989520162.
CUP: B61B2100643001  - CIG: 9711931AFD.



 

La Dirigente dei Servizio

Premesso:
• che con determinazione dirigenziale n. 18 del 16/12/2023, IG n. 2955 del 30/12/2023,

è  stato:
• preso  atto  dell'accordo  quadro  per  la  fornitura  del  servizio  di  rilevazione

elettronica delle presenze dei percettori del reddito di cittadinanza, impegnati
nelle attività  dei Progetti Utili alla Collettività  denominati  “Ti tengo per mano”
sottoscritto con la società  Libemax S.r.l., con sede legale in Gorle (Bg), alla Via
Roma n. 11, Cap. 24020, P. IVA 03989520162;

• approvato lo schema di contratto attuativo annuale dell'accordo quadro;
• autorizzata la stipulazione del primo  contratto attuativo annuale dell'accordo

quadro con la società   Libemax S.r.l., con sede legale in Gorle (BG), alla Via Roma
n. 11, Cap 24020, P. I.V.A. 03989520162, ai fini dell'attivazione di n. 3500 utenze
(500 utenze per sette mesi);

• proceduto all'impegno delle risorse utili al noleggio  dell’app per la rilevazione
elettronica delle presenze dei percettori del reddito di cittadinanza, impegnati
nelle attività  dei Progetti Utili alla Collettività  denominati  “Ti tengo per mano”
relative al primo contratto attuativo da sottoscrivere.

Dato atto:
• che  nell’oggetto  e  nel  corpo  degli  atti  relativi  alla  summenzionata  procedura

(determinazioni,  accordo  quadro,  contratto  attuativo  annuale  e  liquidazione  della
spesa relativa alla fornitura della fornitura di cui al primo contratto attuativo) è  stato
riportato il CIG 953963108B non più  corrispondente alla procedura in oggetto;

• che il CIG corretto, associato alla procedura in oggetto è  il seguente:  9711931AFD.

Ritenuto:

• necessario rettificare il numero di CIG riportato negli atti relativi alla procedura istruita
per la fornitura del servizio di rilevazione elettronica delle presenze dei percettori del
reddito  di  cittadinanza,  impegnati  nelle  attività  dei  Progetti  Utili  alla  Collettività
denominati “Ti tengo per mano”.

Attestato che:

• il provvedimento non contiene dati sensibili;
• l’adozione del presente provvedimento avviene nel rispetto dei requisiti di regolarità  e

correttezza  dell’attività  amministrativa  ai  sensi  dell’art.  147bis  comma  1  del  D.Lgs.
267/2000  come modificato  e  integrato  dal  D.L.  174/2012,  convertito  in  Legge
213/2012, e degli artt. 13 comma 1 lettera b) e 17 comma 2 lettera a) del Regolamento
del Sistema dei Controlli Interni approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale n.
4 del 28/2/2013;

• l’istruttoria ai  sensi  degli  artt.  5 e  6 della  L.  241/1990,  necessaria ai  fini  della  sua
adozione, è  stata espletata dalla stessa dirigenza che adotta il presente provvedimento;

• ai sensi dell’art. 6bis della Legge 241/90 e degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 non è
stata rilevata la presenza di situazioni di conflitto di interesse, né  tantomeno ipotesi di
situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, così come, peraltro, sancito dagli



 

artt. 7 e 9 del Codice di Comportamento dei dipendenti del Comune di Napoli, adottato
dall’Ente con deliberazione di G.C. n. 254 del 24.4.2014 tali da impedirne l’adozione.

Visti
gli obblighi di pubblicazione e rispettivi riferimenti normativi contenuti nel P.I.A.O., approvato
per  il  triennio  2022-  24,  alla  Sezione  2  –  VALORE  PUBBLICO,  PERFORMANCE  E
ANTICORRUZIONE - Sezione 2.3: Rischi corruttivi e Trasparenza.

Attestato che  il presente provvedimento rientra nella previsione normativa di cui all’art. 29
comma 1 del D.Lgs.  n.  50/2016,  e pertanto,  una volta ottenuta la relativa esecutività ,  sarà
oggetto di pubblicazione all’indirizzo www.comune.napoli.it,  nella sezione Amministrazione
Trasparente del sito del Comune di Napoli - Bandi di gara e contratti - Comunicazioni ex art.
29 D.Lgs. n. 50/2016.

Letti:

• il D. Lgs. 50/2016 “Codice dei Contratti Pubblici”;
• il D. Lgs 267/2000 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione, ivi

compresa l’assunzione di impegni di spesa;
• l'art. 183 del D.Lgs. 267 /2000 che reca disposizioni in merito all'impegno di spesa;
• la D.G.C. n. 146 del 10/03/2016 contenente le “linee guida per la stipula dei contratti

pubblici”;
• il “Codice di Comportamento del Comune di Napoli”, approvato con D.G.C. n. 254 del

24/04/2014 e modificato con D.G.C. n. 217 del 29/04/2017;
• la L. 241/1990 “Nuove norme sul procedimento amministrativo”
• gli  obblighi  di  pubblicazione e rispettivi  riferimenti  normativi  contenuti  nel  P.I.A.O.,

approvato per il triennio 2022-24, alla Sezione 2 – VALORE PUBBLICO, PERFORMANCE
E ANTICORRUZIONE - Sezione 2.3: Rischi corruttivi e Trasparenza.

D E T E R M I N A

Per le motivazioni illustrate in premessa e qui integralmente richiamate:

• Attestare che il CIG corrispondente alla procedura istruita per la fornitura del servizio
di  rilevazione  elettronica  delle  presenze  dei  percettori  del  reddito  di  cittadinanza,
impegnati  nelle  attività  dei  Progetti  Utili  alla  Collettività  denominati  “Ti  tengo  per
mano” è   9711931AFD, che pertanto sostituirà  il CIG  953963108B in tutti gli atti di cui
alla procedura in parola in cui è  stato erroneamente riportato.

                                                                La Dirigente                                       
                                                                                                        Dott. ssa Lucia Di Micco

       

La firma in formato digitale è stata apposta sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i.
(CAD). Il presente atto è conservato in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli, ai sensi dell'art. 22 del D.Lgs.
82/2005.


	Area Politiche per il Lavoro e Giovani
	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE SENZA IMPEGNO DI SPESA

		2023-03-14T13:27:52+0000
	LUCIA DI MICCO




